
 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 021-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): ROTA ECOLOGICA SOLUÇOES AMBIENTAIS - CNPJ 
nº. 26.743.723/OO01-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em assessoramento na implantação de projeto, capacitação de 
agentes para execução de serviço de coleta seletiva de lixo e gestão administrativa da 
unidade de reciclagem – VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). – 
VIGÊNCIA: 07-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 317-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): ROTA ECOLOGICA SOLUÇOES 
AMBIENTAIS - CNPJ nº. 26.743.723/OO01-74 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços em assessoramento na implantação de projeto, 
capacitação de agentes para execução de serviço de coleta seletiva de lixo e gestão 
administrativa da unidade de reciclagem – VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais). – VIGÊNCIA: 07-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
 
RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 022-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: RDG-0B98 – VALOR GLOBAL: R$ 10.817,00 (dez mil e oitocentos e dezessete 
reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 318-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: RDG-0B98 – VALOR GLOBAL: R$ 10.817,00 (dez mil e oitocentos e 
dezessete reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 023-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: PKU9053 – VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 319-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: PKU9053 – VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 024-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: PJN0744 – VALOR GLOBAL: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 320-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: PJN0744 – VALOR GLOBAL: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 025-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: contratação de empresa para prestação serviços de 
manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: OZS-3496 – VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 321-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: OZS-3496 – VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 026-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: contratação de empresa para prestação serviços de 
manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: OZS-3373 – VALOR GLOBAL: R$ 10.250,00 (dez mil e duzentos e cinquenta 
reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 322-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: OZS-3373 – VALOR GLOBAL: R$ 10.250,00 (dez mil e duzentos e cinquenta 
reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 027-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: OKV-9098 – VALOR GLOBAL: R$ 10.585,00 (dez mil e quinhentos e oitenta e 
cinco reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 323-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: OKV-9098 – VALOR GLOBAL: R$ 10.585,00 (dez mil e quinhentos e 
oitenta e cinco reais). – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 028-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: NYQ-8956 – VALOR GLOBAL: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 324-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: NYQ-8956 – VALOR GLOBAL: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 029-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: NYQ-2559 – VALOR GLOBAL: em R$ 10.198,00 (dez mil e cento e noventa e 
oito reais) – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 325-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: NYQ-2559 – VALOR GLOBAL: em R$ 10.198,00 (dez mil e cento e 
noventa e oito reais) – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 030-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: EFV-6153 – VALOR GLOBAL: em R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) – 
VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 326-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: EFV-6153 – VALOR GLOBAL: em R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos 
reais) – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação nº 031-2025DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ n° 
22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços 
de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria do 
Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR DE 
PLACA: SKC-6G46 – VALOR GLOBAL: em R$ 9.950,00 (nove mil e novecentos e 
cinquenta reais) – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 327-2025 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ n° 22.345.100/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade da frota própria 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, para o veículo ÔNIBUS ESCOLAR 
DE PLACA: SKC-6G46 – VALOR GLOBAL: em R$ 9.950,00 (nove mil e novecentos e 
cinquenta reais) – VIGÊNCIA: 08-04-2025 a 31-12-2025. 
 
 
 
 


